
1 
 

181. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 

Ostrava, 5. 6. 2025  
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Zpráva předsedkyně České konference rektorů 
 

01. 180. zasedání Pléna ČKR. Ostrava, 3.4.2025. Hostitelská vysoká škola VŠB – Technická 

univerzita Ostrava; rektor-hostitel V. Snášel. 

02. 7. jednání Národního konventu o vzdělávání. Praha, 4.4.2025. 7. jednání Národního 

konventu o vzdělávání se uskutečnilo 4.4.2025 v Praze. Na programu byly tyto body: 

(1) Odborný blok s diskusí na téma: Nový legislativní rámec pro terciární vzdělávání. 

(2) Odborný blok s diskusí na téma: Koncepce podpory mladých lidí v České republice 

2025–2030 a podpora well-beingu mládeže. Jednání se zúčastnili předsedkyně ČKR 

M. Králíčková, místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák a místopředseda ČKR pro 

oblast tvůrčích činností L. Čapek.  

03. Nový vzdělávací projekt Masterclass Učené společnosti ČR. Praha, 4.4.2025. Předseda 

Učené společnosti ČR M. Loebl poskytl 4.4.2025 tajemnici ČKR M. Fojtíkové dopis vedoucí 

projektu H. Gráfové s informacemi o novém vzdělávacím projektu Masterclass Učené 

společnosti ČR. Tajemnice ČKR dopis poskytla všem členům ČKR 7.4.2025. 

04. 10. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK – finální zápis. Praha, 7.4.2025. Z pověření 

místopředsedy ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapka poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 7.4.2025 všem členům ČKR finální zápis z 10. zasedání Monitorovacího výboru 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR L. Čapek, UPCE, člen; 

M. Adámek, UTB, náhradník), které se uskutečnilo 27.2.2025 v Praze. 

05. Dotazník EUA „EUA survey on sustainability and greening at higher education 

institutions“. Brno, 7.4.2025. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 7.4.2025 všem členům 

ČKR výzvu Evropské univerzitní asociace (EUA) k vyplnění on-line dotazníku „EUA survey 

on sustainability and greening at higher education institutions“. Dotazník bylo možno 

vyplnit do 23.5.2025. Dne 21.5.2025 tajemnice ČKR informovala všechny členy ČKR 

o prodloužení termínu pro vyplnění do 2.6.2025. Dne 26.5.2025 tajemnice ČKR obdržela 

informaci z EUA, že dotazník za ČKR vyplnilo 8 rektorů, členů ČKR. 

06. Pracovní skupina pro kontraktové financování – nový permanentní link.  

Praha, 8.4.2025. Zástupcům ČKR v Pracovní skupině pro kontraktové financování 

(M. Králíčková, UK; L. Janíček, VUT; M. Bareš, MU; M. Pospíšil, VŠCHT Praha; M. Lávička, 

ZČU) byl 8.4.2025 zaslán nový permanentní link k on-line připojení z důvodu dřívějších 

technických problémů v těchto termínech: 14.4., 28.4., 12.5., 26.5., 9.6., 23.6.2025. 

07. Schůzka k pedagogickému modelu pro VŠ jako opatření NAÚ pro zvýšení kvality 

výuky – ZRUŠENO. Praha, 9.4.2025. Garant Pracovní skupiny ČKR pro oblast vzdělávání 

a pro spolupráci s Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství (NAÚ) Z. Horák, 

místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání, poskytl 8.4.2025 seznam účastníků schůzky 

k pedagogickému modelu pro VŠ jako opatření NAÚ pro zvýšení kvality výuky, která se 

měla uskutečnit 9.4.2025 v Praze. Ředitel Kanceláře NAÚ J. Smrčka informoval týž den 

místopředsedu ČKR o zrušení schůzky.  

08. Výběr členů Rady NAÚ – nominace ČKR. Brno, 9.4.2025. Na základě výsledků hlasování 

k výběru členů Rady Národního akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání (NAÚ) do 

oblastí přidělených ČKR, které proběhlo v průběhu 180. zasedání Pléna ČKR (Ostrava, 

3.4.2025; viz též bod 1), a z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové odeslala tajemnice 

ČKR M. Fojtíková 9.4.2025 ministru školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekovi následující 



2 
 

nominaci ČKR: (1) Oblast Společenské vědy, humanitní vědy a právo: A. Gojová, děkanka 

Fakulty sociálních studií OU. (2) Oblast Ekonomie: H. Mohelská, profesorka Katedry 

managementu Fakulty informatiky a managementu UHK. (3) Oblast Technické obory: 

P. Noskievič, profesor Katedry automatizační techniky a řízení VŠB-TUO. (4) Oblast 

Lékařství, zdravotnické obory, veterinární medicína: Y. Vrublová, proděkanka pro 

zdravotnická nelékařská povolání SU, vedoucí Ústavu nelékařských zdravotnických studií 

SU. Dne 11.4.2025 předsedkyně ČKR obdržela dopis ministra školství, mládeže 

a tělovýchovy s žádostí o opětovné uvážení nominací do oblastí Společenské vědy, 

humanitní vědy a právo a Lékařství, zdravotnické obory, veterinární medicína. 

Předsedkyně ČKR dopis poskytla všem členům ČKR následující den a současně požádala 

o zasílání návrhů na člena Rady NAÚ do oblasti Lékařství, zdravotnické obory, veterinární 

medicína do 16.4.2025. Předsednictvo ČKR obdrželo jeden návrh: M. Procházka, rektor UP 

(do 30.4.2025), prezident evropské univerzitní sítě Aurora. Z pověření předsedkyně ČKR 

informovala tajemnice ČKR 17.4.2025 všechny členy ČKR o předloženém návrhu a současně 

poskytla informaci o harmonogramu elektronického tajného hlasování, které bylo nově 

zřízeno v rámci Informačního systému MU (viz též bod 14). Elektronické tajné hlasování 

Pléna ČKR o návrhu proběhlo od 23.4.2025, 14:00, do 24.4.2025, 14:00. Po skončení 

hlasování poskytla tajemnice ČKR všem členům ČKR zprávu volební komise ČKR s výsledky 

hlasování. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR týž den ministru školství, 

mládeže a tělovýchovy následující nominaci ČKR s nově navrženým kandidátem: (1) Oblast 

Společenské vědy, humanitní vědy a právo: A. Gojová, děkanka Fakulty sociálních studií OU. 

(2) Oblast Ekonomie: H. Mohelská, profesorka Katedry managementu Fakulty informatiky a 

managementu UHK. (3) Oblast Technické obory: P. Noskievič, profesor Katedry 

automatizační techniky a řízení VŠB-TUO. (4) Oblast Lékařství, zdravotnické obory, 

veterinární medicína: M. Procházka, rektor UP (do 30.4.2025), prezident evropské 

univerzitní sítě Aurora. Dne 22.5.2025 tajemnice ČKR informovala všechny členy ČKR, že 

návrhy na členy/členky Rady NAÚ, které budou předloženy Vládě ČR, byly zveřejněny na 

webových stránkách MŠMT, www.msmt.gov.cz. Dne 30.5.2025 poskytl rektor MU M. Bareš 

všem členům ČKR informaci k předpokládanému funkčnímu období navrhovaných členů 

Rady NAÚ, jak o nich bylo rozhodnuto z iniciativy MŠMT losem (někteří členové budou mít 

funkční období dvouleté, někteří čtyřleté a někteří šestileté). 

09. Výběrové řízení na obsazení funkce předsedy NAÚ – informace předsedkyně ČKR. 

Praha, 9.4.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková informovala 9.4.2025 všechny členy ČKR 

o zahájení výběrového řízení na obsazení funkce předsedy Národního akreditačního úřadu 

pro terciární vzdělávání (NAÚ). Se souhlasem státního tajemníka MŠMT O. Andryse 

poskytla předsedkyně ČKR všem členům ČKR jména kandidátů na předsedu NAÚ: J. Miller, 

MŠMT, O. Mocek, MENDELU, V. Petráček, ČVUT, J. Smrčka, NAÚ, A. Sokolova, MU. Veřejné 

slyšení v rámci výběrového řízení proběhlo 29.4.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

informovala tajemnice ČKR M. Fojtíková 21.5.2025 všechny členy ČKR, že Vláda ČR 

jmenovala novým předsedou NAÚ náměstka člena vlády J. Millera, MŠMT.  

10. Výroční konference Evropské univerzitní asociace (EUA). Riga, 9.-11.4.2025. 9.4.2025 

se konalo zasedání tajemníků národních Konferencí rektorů, jež jsou řádnými kolektivními 

členy EUA, a zasedání Rady EUA (EUA Council). Na tato zasedání navazovalo 10.4.2025 

Valné shromáždění EUA (EUA General Assembly) a poté se ve dnech 10.-11.4.2025 konala 

Výroční konference EUA 2025. Hostitelskou univerzitou všech uvedených akcí EUA byla 

University of Latvia. Tajemnice ČKR se z účasti musela z kapacitních důvodů omluvit. 

Předsedkyni ČKR na zasedání Rady EUA a na Valném shromáždění EUA zastupovala 

místopředsedkyně pro vnější záležitosti I. Radok Žádná. 

http://www.msmt.gov.cz/


3 
 

11. Akční plán ČR pro současné pracovní období BFUG (2024–2027) – připomínky 

členů ČKR. Praha, 10.4.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od ředitele Odboru 

vysokých škol MŠMT V. Tomáška žádost o připomínky členů ČKR k Akčnímu plánu České 

republiky pro současné pracovní období Bologna Follow-Up Group (BFUG, 2024–2027). 

Z pověření předsedkyně ČKR požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 10.4.2025 všechny členy 

ČKR o zaslání připomínek k materiálu do 17.4.2025. Zareagovalo 6 rektorů, členů ČKR, 

z toho 1 s připomínkami (MU) a 5 bez připomínek (VUT, MENDELU, UHK, JU, MVŠO). 

Tajemnice ČKR poskytla 22.4.2025 všechny připomínky předsedkyni ČKR. Z pověření 

předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR týž den připomínky členů ČKR žadateli, řediteli 

Odboru vysokých škol MŠMT. 

12. Konference „Prioritizace AI v posílení konkurenceschopnosti ČR“. Praha, 15.4.2025. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 9.4.2025 všem členům ČKR pozvánku České asociace 

umělé inteligence na konferenci „Prioritizace AI v posílení konkurenceschopnosti ČR“, která 

se uskutečnila za podpory předsedy Senátu Parlamentu ČR M. Vystrčila 15.4.2025 v Praze. 

Účast na konferenci byla podmíněna registrací na elektronické adrese petrovad@senat.cz.  

13. Noví hodnotitelé Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství.  

Praha, 15.4.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 15.4.2025 od ředitele Kanceláře 

Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) J. Smrčky návrh osob vybraných 

k zařazení do Seznamu hodnotitelů NAÚ, schválený na zasedání Rady NAÚ dne 3.4.2025, 

s žádostí o vyjádření ČKR. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla seznam z pověření 

předsedkyně ČKR týž den všem členům ČKR, kteří mohli zasílat svá stanoviska do 

28.4.2025. Zareagovalo celkem 9 členů ČKR, všichni se souhlasným stanoviskem. 

Z pověření předsedkyně ČKR informovala tajemnice ČKR 29.4.2025 ředitele Kanceláře 

NAÚ, že ČKR nemá k navrženým hodnotitelům žádné připomínky. 

14. Žádost o potvrzení správnosti elektronické adresy k přípravě elektronického tajného 

hlasování – reakce členů ČKR. Brno, 15.4.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové oslovila tajemnice ČKR M. Fojtíková 15.4.2025 všechny členy ČKR 

v souvislosti s přípravou elektronického tajného hlasování v rámci Informačního systému 

MU, zajišťujícího anonymitu hlasování i nemožnost hlasovat vícekrát, s žádostí o potvrzení 

správnosti univerzitních elektronických adres, na něž byly jednotlivým členům ČKR zaslány 

údaje k přihlášení do účtů hostů MU zřízených péčí Ústavu výpočetní techniky MU (ÚVT 

MU). Dne 17.4.2025 tajemnice ČKR poskytla kompletní seznamy univerzitních 

elektronických adres všech členů Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR 

(Komora A ČKR) a Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR (Komora B ČKR) ÚVT 

MU s prosbou o zřízení účtů hostů MU, z nichž měli členové obou Komor ČKR přístup k 

elektronickému tajnému hlasování ČKR, u něhož bylo zajištěno, že bylo možné hlasovat 

pouze jednou. Tajemnice ČKR informovala 22.4.2025 členy obou Komor ČKR o zřízení účtů 

hostů MU péčí ÚVT MU a požádala o reakci do 23.4.2025, 10:00, pro případ, že 

automatickou zprávu s žádostí o přenastavení hesla ke zřízeným účtům neobdrželi.  

15. Žádost o členství v ČKR budoucího rektora Akademie výtvarných umění v Praze. 

Praha, 16.4.2025. T. Pospiszyl, který byl jmenován novým rektorem Akademie výtvarných 

umění v Praze s účinností od 1.5.2025, zaslal Předsednictvu ČKR 16.4.2025 žádost 

o členství v ČKR. Žádost byla Předsednictvem ČKR projednána a členství v ČKR s účinností 

od 1.5.2025 schváleno. 

16. 11. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 17.4.2025. 11. zasedání 

Předsednictva RVŠ se uskutečnilo 17.4.2025 hybridní formou v Praze v Karolinu. ČKR na 

zasedání zastupovala místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a organizační 

J. Němcová, rektorka VŠZ. 

mailto:petrovad@senat.cz


4 
 

17. Členství v ČKR budoucího rektora Akademie výtvarných umění v Praze – dopis 

předsedkyně ČKR. Praha, 22.4.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala budoucímu 

rektoru Akademie výtvarných umění v Praze (od 1.5.2025) T. Pospiszylovi 22.4.2025 dopis 

se sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí Předsednictva 

ČKR členem ČKR s účinností od 1.5.2025. 

18. Žádost o členství v ČKR budoucího rektora Univerzity Palackého v Olomouci. 

Olomouc, 22.4.2025. M. Kohajda, který byl jmenován novým rektorem Univerzity Palackého 

v Olomouci s účinností od 1.5.2025, zaslal Předsednictvu ČKR 22.4.2025 žádost o členství 

v ČKR. Žádost byla Předsednictvem ČKR projednána a členství v ČKR s účinností od 

1.5.2025 schváleno. 

19. 51. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 24.4.2025. 51. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se uskutečnila 24.4.2025 v Praze v PS PČR 

a byla rovněž přenášena prostřednictvím streamového vysílání na webových stránkách PS 

PČR. Na programu byly mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích 

a transferu znalostí (sněmovní tisk 885). (2) Vládní návrh zákona, kterým se mění některé 

zákony v souvislosti s přijetím zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí 

(sněmovaní tisk 886). Schůze se za ČKR zúčastnil místopředseda ČKR pro záležitosti 

ekonomické a sociální P. Dvořák, rektor VŠE. Dne 25.4.2025 informoval Předsednictvo ČKR 

o průběhu schůze, během které byl vládní návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích 

a transferu znalostí VVVKMT doporučen k přijetí. 

20. Schůzka k pedagogickému modelu pro VŠ jako opatření NAÚ pro zvýšení kvality 

výuky. Praha, 24.4.2025. Garant Pracovní skupiny ČKR pro oblast vzdělávání a pro 

spolupráci s Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství (NAÚ) Z. Horák, 

místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání, obdržel od ředitele Kanceláře NAÚ J. Smrčky 

15.4.2025 návrh náhradních termínů schůzky k pedagogickému modelu pro VŠ jako 

opatření NAÚ pro zvýšení kvality výuky, která se měla původně uskutečnit 9.4.2025 v Praze 

(viz též bod 7). Dne 22.4.2025 místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání potvrdil účast 

v náhradním termínu schůzky dne 24.4.2025 v Praze.  

21. Zasedání Fóra předsedů akademických senátů. Kostelec nad Černými lesy, 24.4.2025. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 7.4.2025 od předsedy Fóra předsedů 

akademických senátů (FPAS) R. Cibulky pozvánku na zasedání FPAS, které se konalo 

24.4.2025 v Kostelci nad Černými lesy. Předsedkyně ČKR se zasedání nemohla zúčastnit 

a musela se omluvit. 

22. Členství v ČKR budoucího rektora Univerzity Palackého v Olomouci – dopis 

předsedkyně ČKR. Praha, 25.4.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala budoucímu 

rektoru Univerzity Palackého v Olomouci (od 1.5.2025) M. Kohajdovi 25.4.2025 dopis se 

sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí Předsednictva 

ČKR členem ČKR s účinností od 1.5.2025. 

23. Jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) OP JAK.  

Praha, 28.4.2025. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR J. Baťková, UK, a L. Baláš, 

VŠB-TUO) obdrželi 15.4.2025 podkladové materiály pro jednání, které se konalo 28.4.2025 

v Praze. Dne 12.5.2025 obdrželi členové Plánovací komise návrh zápisu z jednání s žádostí 

o případné připomínky k návrhu do 26.5.2025. Dne 28.5.2025 členové Plánovací komise 

obdrželi finální zápis z jednání. 

24. Plánovací komise programu hlavní OP JAK – per rollam projednávání.  

Praha, 28.4.2025. Členové Plánovací komise programu hlavní Operačního programu Jan 

Amos Komenský (OP JAK; za ČKR D. Póč, MU, člen; T. Stodolová, VUT, náhradník) obdrželi 



5 
 

28.4.2025 k elektronickému projednávání materiál „Harmonogram výzev OP JAK pro rok 

2025, verze 3“ a byli požádáni o zaslání připomínek k uvedenému materiálu do 9.5.2025. 

Dne 13.5.2025 byli členové komise vyzváni k účasti na elektronickém hlasování formou per 

rollam k projednávanému dokumentu do 20.5.2025. Dne 26.5.2025 obdrželi členové 

komise informaci o výsledném schválení projednávaných dokumentů spolu s podkladovými 

materiály z projednávání. 

25. Zápis z jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) OP JAK. 

Praha, 28.4.2025. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR P. Dvořák, místopředseda pro 

záležitosti ekonomické a sociální, J. Němcová, místopředsedkyně pro záležitosti legislativní 

a organizační) obdrželi 28.4.2025 návrh zápisu z jednání, které se konalo 3.4.2025 v Praze, 

s žádostí o případné připomínky k návrhu do 14.5.2025. Dne 15.5.2025 obdrželi členové 

Plánovací komise finální zápis z jednání. 

26. Návrh vyhlášky o rámci kvalifikací vysokoškolského vzdělávání – vypořádání 

připomínek. Brno, 28.4.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla 

tajemnice ČKR M. Fojtíková 28.4.2025 všem členům ČKR vypořádání připomínek k návrhu 

vyhlášky o rámci kvalifikací vysokoškolského vzdělávání, které Kancelář ČKR obdržela od 

MŠMT. 

27. Cena Františka Běhounka 2025. Praha, 29.4.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR dopis vrchní ředitelky 

sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové s žádostí o nominaci na držitele 

Ceny Františka Běhounka 2025. Členové ČKR mohli své návrhy zasílat přímo na MŠMT do 

15.7.2025, 16:00. 

28. Veřejné slyšení v rámci výběrového řízení na obsazení funkce předsedy NAÚ.  

Praha, 29.4.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové informovala tajemnice ČKR 

M. Fojtíková všechny členy ČKR 10.4.2025 o konání veřejného slyšení v rámci výběrového 

řízení na obsazení funkce předsedy Národního akreditačního úřadu pro terciární 

vzdělávání (NAÚ), které se konalo 29.4.2025 v Praze. S případnými dotazy se členové ČKR 

mohli obracet na státního tajemníka MŠMT O. Andryse, Ondrej.Andrys@msmt.gov.cz, a na 

jeho spolupracovnici D. Kabátkovou, Daniela.Kabatkova@msmt.gov.cz. Dne 30.4.2025 

tajemnice ČKR poskytla všem členům ČKR záznam z veřejného slyšení, který byl zveřejněn 

na webových stránkách MŠMT. 

29. Schůzka k projektu Komunikace vědy a Research in Czechia. Praha, on-line, 

29.-30.4.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 15.4.2025 z Domu zahraniční 

spolupráce (DZS) pozvánku na schůzku k projektu Komunikace vědy a Research in Czechia, 

která se měla uskutečnit on-line ve dvou termínech – 29. a 30.4.2025. Vzhledem k tématu 

schůzky předsedkyně ČKR poskytla pozvánku rovněž garantovi Pracovní skupiny ČKR pro 

třetí roli vysokých škol P. Kopeckému, rektoru OU. Dne 16.4.2025 byli zvaní hosté 

informováni o změně formy schůzky, která se nově uskutečnila v prezenční formě v Praze 

v prostorách DZS. V případě zájmu bylo nadále možné zúčastnit se schůzky i on-line. 

Předsedkyně ČKR se zúčastnila schůzky v termínu 30.4.2025. 

30. Předsednictvo GA ČR – výzva k podávání návrhů kandidátů. Praha, 30.4.2025. 

Do Kanceláře ČKR došel 30.4.2025 informativní e-mail týkající se výzvy k podávání návrhů 

kandidátů na členku/člena Předsednictva Grantové agentury České republiky (GA ČR) 

a předsedkyni/předsedu GA ČR. Členové ČKR mohli své návrhy zasílat v listinné podobě 

přímo na adresu Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) nebo elektronicky 

prostřednictvím datové schránky RVVI do 30.5.2025. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 

e-mail pro informaci všem členům ČKR týž den. 

mailto:Ondrej.Andrys@msmt.gov.cz
mailto:Daniela.Kabatkova@msmt.gov.cz


6 
 

31. Webinář se zástupci Mitacs. 30.4.2025, on-line. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 8.4.2025 informace 

vedoucí obchodního a investičního úseku Generálního konzulátu ČR v Torontu E. Libs 

Bartoňové k webináři se zástupci Mitacs, který se konal dne 30.4.2025 on-line, 

a k aktuálním změnám ve financování studentské mobility v Kanadě ze strany organizace 

Mitacs. Registrace byla možná přes elektronický formulář, případné dotazy mohli členové 

ČKR zasílat na elektronické adresy eva.bartonova@mzv.gov.cz 

a karolina.konicarova@czechinvest.org. 

32. Informace Evropské komise o možnosti zapojení se do Housing Advisory Board. 

Praha, 2.5.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 2.5.2025 z MŠMT informace 

Evropské komise o možnosti zapojení se do Housing Advisory Board se žádostí 

o poskytnutí zprávy všem členům ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice 

ČKR M. Fojtíková týž den informaci všem členům ČKR.  

33. Národní cena vlády Česká hlava – výzva k podávání návrhů. Brno, 2.5.2025. Tajemnice 

ČKR M. Fojtíková poskytla 2.5.2025 všem členům ČKR výzvu Rady pro výzkum, vývoj 

a inovace (RVVI) k podávání návrhů kandidátů na udělení Národní ceny vlády Česká hlava. 

Členové ČKR mohou své návrhy zasílat v listinné podobě přímo na adresu RVVI nebo 

elektronicky prostřednictvím datové schránky RVVI do 11.7.2025. 

34. Revize systému transferu znalostí v České republice – závěrečná zpráva.  

Pardubice, 3.5.2025. Místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE, 

poskytl 3.5.2025 všem členům ČKR závěrečnou zprávu k revizi systému transferu znalostí 

v České republice, kterou obdržel v návaznosti na jednání se zahraničním expertním týmem 

k problematice reforem sektoru kanceláří pro transfer technologií, kterého se zúčastnil 

spolu s rektorem VŠCHT Praha M. Pospíšilem.  

35. Společné setkání předsedkyně ČKR a prezidenta SRK. Praha, 7.5.2025. Generální 

tajemnice Slovenské rektorské konference (SRK) M. Čikešová požádala 3.4.2025 tajemnici 

ČKR M. Fojtíkovou o zprostředkování společného setkání předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

s prezidentem SRK V. Hiadlovským na téma přístup českých vysokých škol k pozici 

studentských ombudsmanů za účelem zřízení uvedené funkce na slovenských vysokých 

školách.  

36. Výběrová komise pro výběr členů Přezkumné komise NAÚ – nominace ČKR.  

Praha, 7.5.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková se na žádost státního tajemníka MŠMT 

O. Andryse stala z rozhodnutí Předsednictva ČKR členkou tříčlenné výběrové komise, která 

bude rozhodovat o pěti členech Přezkumné komise Národního akreditačního úřadu pro 

terciární vzdělávání (NAÚ). Za RVŠ byl jako druhý člen výběrové komise jmenován 

předseda Rady vysokých škol T. Kašparovský, třetím členem bude jmenován kandidát za 

MŠMT. 

37. Program na podporu strategického řízení vysokých škol pro roky 2026 až 2030 – 

připomínky členů ČKR. Brno, 12.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 12.5.2025 všechny členy ČKR o zaslání připomínek do 

20.5.2025 k aktuální verzi připravovaného vyhlášení Programu na podporu strategického 

řízení vysokých škol (PPSŘ) pro roky 2026 až 2030, kterou předsedkyně ČKR obdržela od 

ředitele Odboru vysokých škol MŠMT V. Tomáška s žádostí o připomínky ČKR. Zareagovalo 

21 rektorů, členů ČKR, z toho 15 s připomínkami (UK, UP, ČVUT, VUT, VETUNI, MU, 

MENDELU, JAMU, UPCE, VŠCHT Praha, ČZU, TUL, UHK, SU, UVŠ) a 6 bez připomínek (AMU, 

JU, ZČU, UTB, VŠLG, MVŠO). Tajemnice ČKR poskytla 21.5.2025 všechny připomínky 

předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR následující den 

připomínky členů ČKR žadateli, řediteli Odboru vysokých škol MŠMT. 

mailto:eva.bartonova@mzv.gov.cz
mailto:karolina.konicarova@czechinvest.org


7 
 

38. 52. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 14.5.2025. 52. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu (VVVKTM) PS PČR se uskutečnila 14.5.2025 v Praze v PS PČR 

a byla rovněž přenášena prostřednictvím streamového vysílání na webových stránkách PS 

PČR. Na programu byl mj. tento bod: Závěrečný účet za rok 2024 – Kapitola 333 – 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Schůze se za ČKR zúčastnil místopředseda 

ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE. 

39. Návrh vyhlášky, kterou se mění některé vyhlášky v oblasti školství – připomínky 

členů ČKR. Brno, 14.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové požádala 

tajemnice ČKR M. Fojtíková 14.5.2025 všechny členy ČKR o zaslání připomínek do 

28.5.2025 k návrhu vyhlášky, kterou se mění některé vyhlášky v oblasti školství, který 

předsedkyně ČKR obdržela z MŠMT s žádostí o připomínky ČKR. Zareagovalo 7 rektorek 

a rektorů, členů ČKR, z toho 1 s připomínkami (VŠE) a 6 bez připomínek (UK, UP, VETUNI, 

MENDELU, ZČU, MVŠO). Tajemnice ČKR poskytla 29.5.2025 všechny připomínky 

předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR následující den 

připomínky žadateli, ministru školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekovi. 

40. 5. zasedání Sněmu RVŠ. Plzeň, 15.5.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 

29.4.2025 pozvánku na 5. zasedání Sněmu Rady vysokých škol (RVŠ), které se uskutečnilo 

15.5.2025 na Fakultě aplikovaných věd ZČU v Plzni. Předsedkyně ČKR se zasedání z důvodu 

jiných neodkladných pracovních povinností nemohla zúčastnit a musela se omluvit. ČKR na 

zasedání zastupoval místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák, rektor VŠPJ. 

41. Jednání Pracovní skupiny ČKR pro problematiku ESF. 15.5.2025. Dne 15.5.2025 se 

uskutečnilo jednání Pracovní skupiny ČKR pro problematiku Evropských strukturálních 

fondů (ESF), jejímž garantem je místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, za 

účasti zástupců sekce mezinárodních vztahů, EU a ESIF MŠMT. Program jednání: 

(1) Problematika povinné publicity v projektech OP JAK. (2) Modul VZ v IS KP. (3) Veřejné 

zakázky v projektech OP JAK. (4) DNSH – výzva č. 23 ERDF výzva pro VŠ – kvalita. 

(5) Problematika DNSH v projektech OP JAK. (6) Výzva č. 19 Podpora pregraduální přípravy 

budoucích učitelů a učitelek. (7) Pravidla pro veřejné zakázky. (8) Dodržování principu 

proporcionálního ukládání odvodu pro porušení rozpočtové kázně, v návaznosti na 

kontrolu procesu zadávání veřejných zakázek. (9) Problematika kontrol VZ v rámci 

projektů OP JAK v režimu interim. 

42. Dětský ombudsman – informace předsedkyně PS PČR o nadcházející výzvě 

k nominaci. Praha, 16.5.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková pověřila tajemnici ČKR 

M. Fojtíkovou oslovením předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (PS PČR) 

M. Pekarové Adamové s dotazem k procesu a náležitostem návrhu ČKR na pozici ochránce 

dětských práv. 16.5.2025 poskytla tajemnice ČKR všem členům ČKR odpověď předsedkyně 

PS PČR s informací, že v současné době se připravuje usnesení, které musí schválit PS PČR, 

a poté předsedkyně PS PČR zašle ČKR formální výzvu s uvedením všech náležitostí, které 

musí návrh ČKR obsahovat. 

43. Výzva k účasti v soutěži FameLab 2025. Praha, 16.5.2025. Rektorka UK M. Králíčková 

vyzvala prostřednictvím tajemnice ČKR M. Fojtíkové 16.5.2025 všechny členy ČKR k účasti 

ve FameLab – mezinárodní soutěži v popularizaci vědy pro vědecké pracovníky a studenty 

vysokých škol, jejíž česká varianta je pořádána UK. Finále soutěže se uskuteční 29.9.2025 

v Praze; přihlášky je možno zasílat do 30.6.2025. Jména kontaktních osob vysokých škol, 

s nimiž by bylo možno sdílet informace k soutěži, mohou členové ČKR zasílat přímo na UK, 

lucie.valova@ruk.cuni.cz.  

44. Zásilka č. 0 z NÚKIB – Návrh vyhlášky o regulovaných službách – připomínky členů 

ČKR. Brno, 19.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR 

mailto:lucie.valova@ruk.cuni.cz


8 
 

M. Fojtíková 19.5.2025 všechny členy ČKR o zaslání připomínek do 26.5.2025 k návrhu 

vyhlášky o regulovaných službách, který předsedkyně ČKR obdržela z Národního úřadu pro 

kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) s žádostí o připomínky ČKR. Zareagovalo 

5 rektorů, členů ČKR, všichni bez připomínek (VUT, VETUNI, MENDELU, TUL, VŠLG). 

Tajemnice ČKR poskytla 27.5.2025 všechny reakce předsedkyni ČKR. Z pověření 

předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR následující den stanovisko ČKR – bez připomínek 

– žadateli, řediteli NÚKIB L. Kintrovi.  

45. 31. slavnostní valné shromáždění Učené společnosti České republiky.  

Praha, 19.-21.5.2025. M. Loebl, předseda Učené společnosti České republiky (US ČR), zaslal 

tajemnici ČKR M. Fojtíkové 30.4.2025 pozvánku na 31. slavnostní valné shromáždění US ČR, 

které se konalo 19.-21.5.2025 v Praze, s prosbou o poskytnutí pozvánky všem členům ČKR. 

Tajemnice ČKR tak učinila obratem. V případě dotazů se členové ČKR mohli obracet na 

předsedu US ČR, loebl@kam.mff.cuni.cz. 

46. Zásilka č. 1 z NÚKIB – Návrh vyhlášky o bezpečnostních pravidlech pro orgány 

veřejné správy – připomínky členů ČKR. Brno, 20.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 20.5.2025 všechny členy ČKR o zaslání 

připomínek do 26.5.2025 k návrhu vyhlášky o bezpečnostních pravidlech pro orgány 

veřejné správy využívající služby poskytovatelů cloud computingu, který předsedkyně ČKR 

obdržela jako 1. ze série 5 návrhů vyhlášek z Národního úřadu pro kybernetickou 

a informační bezpečnost (NÚKIB) s žádostí o připomínky ČKR. Zareagovalo 6 rektorek 

a rektorů, členů ČKR, všichni (VUT, VETUNI, MENDELU, AMU, VŠE, ZČU). Tajemnice ČKR 

poskytla 27.5.2025 všechny reakce předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala 

tajemnice ČKR následující den stanovisko ČKR – bez připomínek – žadateli, řediteli NÚKIB 

L. Kintrovi. 

47. Zásilka č. 2 z NÚKIB – Návrh vyhlášky o bezpečnostních opatřeních v režimu nižších 

povinností – připomínky členů ČKR. Brno, 20.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 20.5.2025 všechny členy ČKR o zaslání 

připomínek do 26.5.2025 k návrhu vyhlášky o bezpečnostních opatřeních poskytovatele 

regulované služby v režimu nižších povinností, který předsedkyně ČKR obdržela jako 2. ze 

série 5 návrhů vyhlášek z Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost 

(NÚKIB) s žádostí o připomínky ČKR. Zareagovalo 6 rektorek a rektorů, členů ČKR, všichni 

bez připomínek (VUT, VETUNI, MENDELU, AMU, VŠE, ZČU). Tajemnice ČKR poskytla 

27.5.2025 všechny reakce předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala 

tajemnice ČKR následující den stanovisko ČKR – bez připomínek – žadateli, řediteli NÚKIB 

L. Kintrovi. 

48. Zásilka č. 3 z NÚKIB – Návrh vyhlášky o Portálu Úřadu a požadavcích na vybrané 

úkony – připomínky členů ČKR. Brno, 20.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 20.5.2025 všechny členy ČKR o zaslání 

připomínek do 26.5.2025 k návrhu vyhlášky o Portálu Úřadu a požadavcích na vybrané 

úkony, který předsedkyně ČKR obdržela jako 3. ze série 5 návrhů vyhlášek z Národního 

úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) s žádostí o připomínky ČKR. 

Zareagovalo 6 rektorek a rektorů, členů ČKR, všichni bez připomínek (VUT, VETUNI, 

MENDELU, AMU, VŠE, ZČU). Tajemnice ČKR poskytla 27.5.2025 všechny reakce 

předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR následující den 

stanovisko ČKR – bez připomínek – žadateli, řediteli NÚKIB L. Kintrovi. 

49. Zásilka č. 4 z NÚKIB – Návrh vyhlášky o bezpečnostních opatřeních v režimu vyšších 

povinností – připomínky členů ČKR. Brno, 20.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 20.5.2025 všechny členy ČKR o zaslání 

mailto:loebl@kam.mff.cuni.cz


9 
 

připomínek do 26.5.2025 k návrhu vyhlášky o bezpečnostních opatřeních poskytovatele 

regulované služby v režimu vyšších povinností, který předsedkyně ČKR obdržela jako 4. ze 

série 5 návrhů vyhlášek z Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost 

(NÚKIB) s žádostí o připomínky ČKR. Zareagovalo 6 rektorek a rektorů, členů ČKR, všichni 

bez připomínek (VUT, VETUNI, MENDELU, AMU, VŠE, ZČU). Tajemnice ČKR poskytla 

27.5.2025 všechny reakce předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala 

tajemnice ČKR následující den stanovisko ČKR – bez připomínek – žadateli, řediteli NÚKIB 

L. Kintrovi. 

50. Zásilka č. 5 z NÚKIB – Návrh vyhlášky o bezpečnostních úrovních informačních 

systémů – připomínky členů ČKR. Brno, 20.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 20.5.2025 všechny členy ČKR o zaslání 

připomínek do 26.5.2025 k návrhu vyhlášky o bezpečnostních úrovních informačních 

systémů veřejné správy, který předsedkyně ČKR obdržela jako 5. ze série 5 návrhů vyhlášek 

z Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) s žádostí 

o připomínky ČKR. Zareagovalo 6 rektorek a rektorů, členů ČKR, z toho 1 s připomínkami 

(MENDELU) a 5 bez připomínek k předloženému návrhu vyhlášky (VUT, VETUNI, AMU, 

VŠE, ZČU). Tajemnice ČKR poskytla 27.5.2025 všechny reakce předsedkyni ČKR. Z pověření 

předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR následující den připomínky žadateli, řediteli 

NÚKIB L. Kintrovi. 

51. Česko-izraelská univerzitní konference. Praha, 21.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR pozvánku 

místopředsedy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR K. Raise 

na třetí ročník mezinárodní konference o česko-izraelské univerzitní spolupráci ve 

vzdělávání, vědě a transferu technologií, který se uskutečnil v Praze v PS PČR 21.5.2025. 

52. Nemožnost využití DKRVO a účelové podpory na specifický VŠ výzkum pro hrazení 

doktorského příjmu. Brno, 21.5.2025. Předseda Asociace výzkumných univerzit M. Bareš, 

rektor MU, poskytl všem členům ČKR pro informaci dopis, který zaslal vrchní ředitelce 

sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové v návaznosti na její prohlášení 

na 5. zasedání Sněmu Rady vysokých škol (RVŠ; Plzeň, 15.5.2025; viz též bod 40) 

o nemožnosti využití zdrojů Dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace (DKRVO) 

a účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum jako zdrojů pro hrazení 

doktorského příjmu. Předsedkyně ČKR M. Králíčková, rektorka UK, poskytla pro informaci 

všem členům ČKR týž den dopis prorektora pro vědeckou a tvůrčí činnost UK L. Krištoufka, 

který z pozice hlavního řešitele projektu Programu na podporu rozvoje v oblasti vysokého 

školství podpořil dopis předsedy RVŠ T. Kašparovského ohrazujícího se vůči uvedenému 

omezení. Dne 26.5.2025 zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková obdobné vyjádření 

Předsednictva ČKR upozorňující na ohrožení možnosti většiny vysokých škol finančně 

pokrýt výplatu doktorských stipendií v požadované výši.  

53. Poslední rozloučení s emeritní rektorkou JAMU Alenou Štěpánkovou-Veselou.  

Brno, 21.5.2025. Dne 11.5.2025 zemřela emeritní rektorka Janáčkovy akademie múzických 

umění (JAMU) Alena Štěpánková-Veselá. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala 13.5.2025 

rektoru JAMU P. Michálkovi kondolenční dopis. 15.5.2025 poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková všem členům ČKR smuteční oznámení. Poslední rozloučení, na němž ČKR 

uctila památku zemřelé smutečním věncem, se konalo 21.5.2025 v Brně. 

54. Konference MŠMT „Profesní terciární vzdělávání: Výzvy a inovace pro 21. století“. 

Praha, 22.-23.5.2025. Na žádost vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

MŠMT R. Wildové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 29.4.2025 všem členům ČKR 

pozvánku na mezinárodní Flagship konferenci na téma „Profesní terciární vzdělávání: 



10 
 

Výzvy a inovace pro 21. století“, která se konala v Praze ve dnech 22.-23.5.2025 pod 

záštitou MŠMT. Na konferenci bylo nutné se předem registrovat. V případě dotazů se 

členové ČKR mohli obracet na vedoucího kanceláře vrchní ředitelky V. Kozáka, 

Vratislav.Kozak@msmt.gov.cz. 

55. Návrh vyhlášky o některých požadavcích pro zápis do katalogu cloud computingu – 

připomínky členů ČKR. Brno, 23.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 23.5.2025 všechny členy ČKR o zaslání připomínek do 

23.6.2025 k návrhu vyhlášky o některých požadavcích pro zápis do katalogu cloud 

computingu, který předsedkyně ČKR obdržela z Národního úřadu pro kybernetickou 

a informační bezpečnost (NÚKIB) s žádostí o připomínky ČKR.  

56. 2. Kulatý stůl ke Komunikaci vědy a Research in Czechia. 26.5.2025, hybridní formou. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 12.5.2025 pozvánku na 2. Kulatý stůl ke 

Komunikaci vědy a Research in Czechia, který se konal hybridní formou 26.5.2025. 

Předsedkyně ČKR se akce nemohla zúčastnit a musela se omluvit. Pozvánku dala k dispozici 

k případnému využití místopředsedům ČKR. ČKR na akci zastupoval místopředseda ČKR 

pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE, který se zúčastnil on-line. 

57. 53. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 27.5.2025. 53. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu (VVVKTM) PS PČR se uskutečnila 27.5.2025 v Praze v PS PČR 

a byla rovněž přenášena prostřednictvím streamového vysílání na webových stránkách PS 

PČR. Na programu byly mj. tyto body: (1) Zpráva o činnosti kontrolní rady Technologické 

agentury České republiky za rok 2024 (sněmovní tisk 971). (2) Návrh na stanovení výše 

odměn členům kontrolní rady Technologické agentury České republiky za rok 2024. 

58. Materiál RVŠ „Teze nového zákona o vysokých školách“. Brno, 27.5.2025. Tajemnice 

ČKR M. Fojtíková poskytla v souvislosti s přípravou nového zákona o vysokých školách pro 

informaci všem členům ČKR materiál Rady vysokých škol (RVŠ) „Teze nového zákona 

o vysokých školách“, který byl schválen na 5. zasedání Sněmu RVŠ (Plzeň, 15.5.2025; viz též 

bod 40).  

59. Zasedání pracovní skupiny Intelektuální kapitál a konkurenceschopnost.  

27.5.2025, on-line. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 14.5.2025 od tajemníka 

Vládního výboru pro strategické investice T. Hrudy pozvánku na zasedání pracovní skupiny 

Intelektuální kapitál a konkurenceschopnost Vládního výboru pro strategické investice, 

které se uskutečnilo on-line 27.5.2025.  

60. Memorandum o partnerství a spolupráci v letech 2025–2028 a Shrnutí cílů – 

připomínky členů ČKR. Brno, 28.5.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 28.5.2025 všechny členy ČKR o zaslání připomínek do 

9.6.2025, 10:00, k návrhu Memoranda o partnerství a spolupráci na Reformě přípravy 

učitelů a učitelek v ČR v letech 2025–2028 a k související příloze Shrnutí cílů Reformy 

přípravy učitelů a učitelek v ČR v letech 2025–2028, které předsedkyně ČKR obdržela od 

vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové se žádostí 

o připomínky ČKR. 

61. Mezinárodní projekt Policy Support Facility – vyjádření členů ČKR. Praha, 29.5.2025. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 29.5.2025 od náměstka ministra pro vědu, 

výzkum a inovace P. Dolečka dopis k mezinárodnímu projektu Policy Support Facility se 

žádostí o poskytnutí zpětné vazby ČKR k projektu a jeho využití v rámci vysokoškolského 

sektoru. Z pověření předsedkyně ČKR požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková týž den všechny 

členy ČKR o zaslání odpovědí na dvě otázky Kanceláři ČKR do 16.6.2025. 

62. Úvodní setkání k představení návrhů změn oborové soustavy. Praha, 29.5.2025. 

Kancelář ČKR obdržela 20.5.2025 dopis vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže 

mailto:Vratislav.Kozak@msmt.gov.cz


11 
 

MŠMT J. Mareše s pozvánkou na úvodní setkání k představení návrhů změn oborové 

soustavy, kde byla představena hlavní východiska, cíle a pracovní návrh podkladu pro 

novelu nařízení vlády o soustavě oborů vzdělání. Předsedkyně ČKR M. Králíčková se setkání 

nemohla zúčastnit a musela se omluvit, ČKR na setkání zastupoval místopředseda ČKR pro 

záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořák, rektor VŠE. Dne 3.6.2025 Kancelář ČKR 

obdržela dopis vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže MŠMT s materiály z jednání 

spolu s pozvánkou na nadcházející kulaté stoly k inovaci oborové soustavy, které se budou 

konat podle skupin oborů ve dnech 19.6.2025, 24.6.2025 a 26.6.2025. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková dopis vrchního ředitele MŠMT poskytla následující den Předsednictvu ČKR.  

63. 25. ročník konference Hodnocení kvality vysokých škol. Telč, 29.-30.5.2025. Tajemnice 

ČKR M. Fojtíková poskytla všem členům ČKR pozvánku na 25. ročník konference Hodnocení 

kvality vysokých škol, která se konala péčí MU ve spolupráci s Národním akreditačním 

úřadem pro vysoké školství, UK, UP, Centrem pro studium vysokého školství a magazínem 

vysokých škol Universitas ve dnech 29.-30.5.2025 v Telči. 

64. Cena Milady Paulové v oblasti umělé inteligence – výzva k podávání návrhů.  

Praha, 30.5.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela datovou poštou dopis vrchní 

ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové s výzvou k zasílání 

nominací na Cenu Milady Paulové pro rok 2025 v oblasti umělé inteligence. Nominace je 

možné předkládat zasláním na elektronickou adresu cena@soc.cas.cz do 15.7.2025. 

Potřebné informace byly poskytnuty všem členům ČKR 30.5.2025 k jejich individuálnímu 

využití. 

65. 11. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. Praha, 2.6.2025. Členové Monitorovacího 

výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (MV OP JAK; za ČKR L. Čapek, UPCE, 

člen; M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi 30.4.2025 návrh programu 11. zasedání MV OP 

JAK, které se uskutečnilo 2.6.2025 v Praze. Místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností 

L. Čapek, rektor UPCE, se zasedání nemohl zúčastnit a musel se omluvit; ČKR na zasedání 

zastupoval náhradník člena M. Adámek, rektor UTB. 

66. Jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol.  

Praha, 3.6.2025. Členové Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých 

škol (za ČKR v abecedním pořadí M. Bareš, MU; L. Čapek, UPCE; P. Dvořák, VŠE; Z. Horák, 

VŠPJ; M. Králíčková, UK; I. Radok Žádná, AMU) obdrželi 12.5.2025 pozvánku na jednání 

komise, které se uskutečnilo 3.6.2025 v Praze na MŠMT. Na programu byly mj. tyto body: 

(1) Příprava rozpočtu VŠ na rok 2026. (2) Program na podporu strategického řízení 

vysokých škol. Dne 27.5.2025 členové komise obdrželi podkladové materiály pro jednání. 

Z pověření místopředsedy ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořáka poskytla 

tajemnice ČKR M. Fojtíková podkladové materiály následující den všem členům Komory 

rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR (Komora A ČKR) s žádostí o zaslání 

případných připomínek či námětů místopředsedovi ČKR do 2.6.2025. 

67. Global Forum 2025. Praha, 3.-4.6.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR pozvánku MŠMT na akci Global 

Forum on Higher Education 2025: Renewal of the Democratic and Civic Mission, která se 

uskutečnila ve spolupráci s Radou Evropy ve dnech 3.-4.6.2025 v Praze v Karolinu. 

Vzhledem k omezenému počtu míst bylo nutné se registrovat nejpozději 21.5.2025 na 

elektronické adrese marketa.beranova@ruk.cuni.cz. V případě dotazů se členové ČKR mohli 

obracet na kancléřku UK P. Štanclovou, petra.stanclova@ruk.cuni.cz.  

68. Spolupráce v rámci pokusného ověřování stupňovitého propojení vybraných oborů 

vzdělání. Ostrava, 4.6.2025. Z pověření místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní 

a organizační J. Němcové, rektorky VŠZ, poskytla asistentka Kanceláře ČKR E. Olšanová 

mailto:cena@soc.cas.cz
mailto:marketa.beranova@ruk.cuni.cz
mailto:petra.stanclova@ruk.cuni.cz


12 
 

4.6.2025 všem členům ČKR dopis vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže MŠMT 

J. Mareše ke spolupráci v rámci pokusného ověřování stupňovitého propojení vybraných 

oborů vzdělání kategorie H, M, N ve skupině oborů vzdělání 53 – Zdravotnictví ve středních 

a vyšších odborných školách, který byl představen na 181. zasedání Pléna ČKR (Ostrava, 

5.6.2025; viz též bod 72). 

69. 198. zasedání Předsednictva ČKR. Ostrava, 4.6.2025. Zasedání se konalo v Ostravě péčí 

Evropské výzkumné univerzity, z.ú., s tímto programem: (1) Informace předsedkyně a 

místopředsedů ČKR. (2) Příprava 181. zasedání Pléna ČKR (Ostrava, 5.6.2025). (3) Žádosti 

o členství v ČKR. (4) Různé. 

70. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Ostrava, 4.6.2025. 

Zasedání se konalo v Ostravě péčí Evropské výzkumné univerzity, z.ú., s tímto programem: 

(1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů veřejných a státních 

vysokých škol ČKR. (2) Diskuse k nové kompetenci ČKR navrhovat kandidáty na nově 

zřízenou funkci ochránce práv dětí. (3) Příprava na diskusi s vrchními řediteli Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy a s předsedou Rady vysokých škol o aktuální problematice 

vysokého školství ČR. (4) Příprava na diskusi s náměstkyní ministra pro vědu, výzkum a 

inovace o aktuální problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. (5) Různé. 

(6) Závěry. 

71. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Ostrava, 4.6.2025. Zasedání 

se konalo v Ostravě péčí Evropské výzkumné univerzity, z.ú., s tímto programem: 

(1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů soukromých vysokých škol 

ČKR. (2) Diskuse k volbám Předsednictva ČKR na funkční období 1.8.2025-31.7.2027. 

(3) Diskuse k nové kompetenci ČKR navrhovat kandidáty na nově zřízenou funkci ochránce 

práv dětí. (4) Příprava na diskusi s vrchními řediteli Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy a s předsedou Rady vysokých škol o aktuální problematice vysokého školství 

ČR. (5) Příprava na diskusi s náměstkyní ministra pro vědu, výzkum a inovace o aktuální 

problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. (6) Různé. (7) Závěry. 

72. 181. zasedání Pléna ČKR (Volby ČKR). Ostrava, 5.6.2025. Zasedání se konalo v Ostravě 

péčí Evropské výzkumné univerzity, z.ú., s tímto programem: (1) Vstupní informace Volební 

komise ČKR k volbám ČKR 2025. (2) Informace o Evropské výzkumné univerzitě, z.ú. 

(3) Zprávy předsedkyně, místopředsedů a tajemnice ČKR, zprávy předsedkyň Komor ČKR, 

zprávy garantů pracovních skupin ČKR. (4) Výsledky vyhodnocení návrhových listů a 

zahájení voleb ČKR 2025. (5) Diskuse s navrženými kandidáty na členy Předsednictva ČKR. 

(6) K nové kompetenci ČKR navrhovat kandidáty na nově zřízenou funkci ochránce práv 

dětí – informace vedoucího Sekretariátu veřejného ochránce práv. (7) Aktuální 

problematika vysokého školství ČR – diskuse s vrchními řediteli Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy a s předsedou Rady vysokých škol. (8) Aktuální problematika oblasti 

vědy, výzkumu a inovací v ČR – diskuse s náměstkyní ministra pro vědu, výzkum a inovace. 

(9) Výsledek voleb ČKR 2025. (10) Různé. (11) Usnesení 181. zasedání Pléna ČKR. 

(12) Tisková konference. 

 

Plánované akce: 
 

73. 16. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 12.6.2025. 

16. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež 

a tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se uskuteční v Praze v PS PČR dne 12.6.2025. Na 

programu bude mj. tento hlavní bod: Transfer technologií – přenos výsledků výzkumu do 

praxe a spolupráce s ní. 



13 
 

74. Slavnostní předání Ceny vlády nadanému studentovi za rok 2024. Praha, 17.6.2025. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 16.5.2025 pozvání ministra pro vědu, výzkum a 

inovace M. Ženíška na slavnostní předání Ceny vlády nadanému studentovi za rok 2024, 

které se uskuteční v Praze dne 17.6.2025, včetně žádosti o přednes úvodního laudatia. Kvůli 

jiným neodkladným pracovním povinnostem se předsedkyně ČKR akce nemohla zúčastnit, 

požádala proto tajemnici ČKR M. Fojtíkovou o distribuci pozvánky Předsednictvu ČKR. 

Úvodní laudatio v zastoupení předsedkyně ČKR přednese místopředsedkyně ČKR pro vnější 

záležitosti I. Radok Žádná, rektorka AMU.  

75. 12. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Olomouc, on-line, 19.6.2025. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 5.6.2025 pozvánku na 12. zasedání Předsednictva 

RVŠ, které se uskuteční 19.6.2025 hybridní formou v Olomouci na Rektorátu UP. 

76. Third Academic and Knowledge Summit CELAC–EU. Mexico City, 9-11.7.2025. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 15.4.2025 pozvánku na Third Academic and 

Knowledge Summit of the Latin America and the Caribbean, European Union (CELAC–EU), 

který se bude konat 9.-11.7.2025 v Mexico City. Předsedkyně ČKR se summitu z důvodu 

jiných pracovních povinností nebude moci zúčastnit a musela se omluvit; ČKR na akci bude 

zastupovat místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti I. Radok Žádná, rektorka AMU, jejíž 

on-line účast potvrdila tajemnice ČKR M. Fojtíková 22.4.2025. 

77. Dny vzdělávací činnosti. Praha, 4.-5.9.2025. Ředitel Odboru vysokých škol MŠMT 

V. Tomášek zaslal 28.5.2025 předsedkyni ČKR M. Králíčkové předběžnou pozvánku na akci 

Dny vzdělávací činnosti na téma „Vysoké školy jako uzel vzdělanosti“, která se bude konat 

4.-5.9.2025 v Praze péčí Národní technické knihovny. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

předběžnou pozvánku poskytla 29.5.2025 všem členům ČKR. 

78. Technologická mise do Kanady. Kanada, 8.9.2025. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 8.4.2025 informace 

vedoucí obchodního a investičního úseku Generálního konzulátu ČR v Torontu E. Libs 

Bartoňové k plánované technologické misi do Kanady, která se bude konat od 8.9.2025. 

Případné dotazy mohou členové ČKR zasílat na elektronickou adresu 

eva.bartonova@mzv.gov.cz.  

79. Konference Digitální transformace univerzit. Pardubice, 9.-10.9.2025. Rektor UPCE 

L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, zaslal všem členům ČKR 

pozvánku na konferenci Digitální transformace univerzit, která se uskuteční pod záštitou 

MŠMT, CESNET a EUNIS ve dnech 9.-10.9.2025 v Pardubicích v prostorách Univerzity 

Pardubice. Konference bude otevřena všem pracovníkům VŠ, jejichž rektoři jsou členy ČKR. 

Účast na konferenci je podmíněna registrací prostřednictvím registračního formuláře do 

31.8.2025. 

80. Dny výzkumu, vývoje a inovací. Brno, 11.-12.9.2025. Ředitel Odboru vysokých škol MŠMT 

V. Tomášek zaslal 28.5.2025 předsedkyni ČKR M. Králíčkové předběžnou pozvánku na akci 

Dny výzkumu, vývoje a inovací, která se bude konat 11.-12.9.2025 v Brně péčí MU. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková předběžnou pozvánku poskytla 29.5.2025 všem členům ČKR. 

81. Slavnostní zahájení akademického roku 2025/2026 vysokých škol ČR.  

Brno, 2.10.2025. Hostitelská vysoká škola Vysoké učení technické v Brně; rektor-hostitel 

L. Janíček. Na tuto akci jsou zváni emeritní rektoři a další četní tuzemští hosté. 

82. 182. zasedání Pléna ČKR. Brno, 2.-3.10.2025. Hostitelská vysoká škola Vysoké učení 

technické v Brně; rektor-hostitel L. Janíček. 

83. Anniversary of the Magna Charta Universitatum MCU 2020-2025.  

Londýn, 11.-13.11.2025. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla všem členům ČKR pozvánku 

mailto:eva.bartonova@mzv.gov.cz


14 
 

Magna Charta Observatory na připomenutí Anniversary of the Magna Charta Universitatum 

MCU 2020-2025, k němuž dojde ve dnech 11.-13.11.2025 v Londýně. 

84. Podpis Magna Charta Universitatum 2020. Londýn, 13.11.2025. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková poskytla všem členům ČKR výzvu Magna Charta Observatory k podpisu Magna 

Charta Universitatum 2020. Ceremoniál podpisu proběhne 13.11.2025 v Londyně 

u příležitosti Anniversary of the Magna Charta Universitatum MCU 2020-2025 (Londýn, 

11.-13.11.2025), vyplněný registrační formulář bylo možné odeslat do konce dubna 2025. 
 

Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedkyně ČKR zmínka, jsou dostupné všem členům 

ČKR v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou Kanceláří 

ČKR průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu. 
 

V Brně dne 5. června 2025 
 

Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentky Kanceláře ČKR E. Olšanové 

Schválila: M. Králíčková, předsedkyně ČKR 


